INDICAÇÃO Nº 688 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

com urgência,  o  envio de caminhão pipa para lavar a Rua República do Chile, no

bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores

vêm cobrando esta ação junto a este vereador, pois na via citada foi executada uma obra

feita pela COPASA e ficou espalhado pela via grande quantidade de terra, e com o

movimento de transeuntes e veículos, esta causando muita poeira, e isto  poderá causar

sérios riscos a saúde dos moradores.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de maio de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P1Z7B8U8P5N5A0V8
		2020-05-25T16:16:15-0300